§. XII.

Et hæc quidem mortuus in vivos potuit: non minora tamen mortuus in mortuum exercuit. Didacus de Valle, Doctoris laureâ insignitus, locuples testis esto. Erat huic filius, cui Bernardo nomen in fero fonte indidit, quòd Bernardi nostri ope infans, cum octo dies solidos ceu cadaver in tumulo, sine motu vitæque signo in materno utero jacuisset, salva matre salvus in lucem prodierat. Hic ipse multò post violentiâ morbi ad extremam vitæ lineam deductus, teste medico primùm à familia uni-

*Bis mortuò
excitasse
creditur iâ
mortuus.*

universa pro deposito, ac tandem pro meo
 tuo habitus, quod animam exhalasse nemo
 dubitare posset, totam domum mœrore le-
 crimisque funestavit. At parentes in com-
 muni omnium comploratione, dum ad Ber-
 nardi auxilium convolant, filio vitam re-
 stitui supplices orant, & aliquam expense
 partem in ejusdem, si inter sanctos aliquan-
 do referendus sit, solemnitate subministran-
 dam voto nuncupant, mox, qui diu exani-
 mis jacuerat, spirantem vivumque inveniunt
 Dei scilicet beneficio ad Bernardi preces
 vitam donatum.

§. XIII.

Dæmones
ex infessa Juvenis nobili oriundus genere, &
pellit. aliquamdiu malis infessus genijs, postquam
 infernos hospites depulsos sensit, quartana
 feбри se correptum animadvertit, vix etiam
 post diutinam curationem ex Medicorum
 sententia conſanandus. At verò haud ſæ-
 pius quàm bis ad Patris Colnagi ſepulchrum
 acceſſit, & plenam inde ſanitatē reculit.
 Unde factum, ut ejus Parens mox domesti-
 cam aulam eleganti peripetasmatum appa-
 ratu ſpoliaret, eoque ſacellum Collegij &
 parietes, inter quos Beatus Bernardus ani-
 mam efflaverat, exornaret.

Ecti

Et si verò hæc sint illustria Bernardi beneficia de cælo, uti credere par est, in hominescollata; illud tamen, quod subjungimus, & longè recentius, & palmarium est: neque minùs ac alia omnia publicistabulis consignatum. id hunc in modum se habet, quod Brixia Cancellarius, ut aiunt, luculenter Italico sermone conscripsit,

§. XIV.

Hoc anno, quem à Christo Nato trigessimum septimum supra mille sexcentos numeramus, Deo visum est, domum meam, inquit Augustinus Stilla Brixia Archigrammateus, pluribus gravibusque ærumnis exercere: quas inter illa mihi acerbior fuit, quòd filia mea (Elisabethæ nomen est:) sub mensem Majum anni superioris nobili viro D. Raphaëli Bova nuprui data, eo quidem tempore veneficarum artibus à malis occupata spiritibus: nunc aurem energumena clavisindicijs est deprehensa. Et trigesimo quidem Seprembris die, qui S. Hieronymo sacer est, operà D. Caroli Bains, qui Cor-teccensem regit parœciam in æde Marianâ, cui à Stella nomen, Cusagum inter & Sulmontem per sacros exorcismos principe dæmoniorum insidentium liberata spem fecerat,